
Anschlussgebühren 2024                                                                                                                                     Raggal, März 2024 

 
 
 
 
Mit 01. April 2024 treten folgende Gebühren der Wassergenossenschaft Raggal 
(WGR) in Kraft. Sie gelten bis zum 31. März 2025. 
 

 
 

ANSCHLUSSGEBÜHREN  
 
 
bis 500 m3       € 3.193,00 inkl. 10 % USt. 
 
 
501 bis 1.500 m3      € 4.350,00 inkl. 10 % USt. 

 
 
über 1.500 m3      € 4.350,00 inkl. 10 % USt. 
+ pro m3       €        2,82 inkl. 10 % USt. 
 
 
Landwirtschaftliche Wirtschaftsgebäude 
mit Viehhaltung      €  1.892,00 inkl. 10 % USt. 
 
 

 
 

WASSERBEZUGSGEBÜHR 
 
 
pro m3        €        1,63 inkl. 10 % USt. 
 
 

 
 

WASSERZÄHLERGEBÜHREN 
 
 
bis 3 m3/h jährlich     €      25,00 inkl. 10 % USt. 
 
 
bis 7 m3/h jährlich     €       35,60 inkl. 10 % USt. 
 


